[image: ]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 	№

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Думы города Нефтеюганска имеющим ненормированный рабочий день

В соответствии со статьями 101, 119 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 10 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановляю:
1.Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Думы города Нефтеюганска имеющим ненормированный рабочий день согласно приложению.
2.Признать утратившим силу постановление председателя Думы города Нефтеюганска от 18.05.2017 № 27-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Думы города и Счётной палаты города Нефтеюганска имеющим ненормированный рабочий день».
 3.Руководителю аппарата Думы города Нефтеюганска И.Г.Индиной организовать ознакомление муниципальных служащих Думы города Нефтеюганска с настоящим постановлением.
4.Опубликовать постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Р.Ф.Галиев
[bookmark: _GoBack]

Антонович А.А.
22-05-75
   Приложение
   к постановлению председателя
   Думы  города Нефтеюганска
								   от                           №

Положение
о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Думы города Нефтеюганска имеющим ненормированный рабочий день

1.Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска (далее - дополнительный отпуск) муниципальным служащим Думы города Нефтеюганска имеющим ненормированный рабочий день - особый режим работы, в соответствии с которым работники по распоряжению председателя Думы города Нефтеюганска при необходимости эпизодически привлекаются к выполнению своих трудовых функций за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени.
2.Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днём и продолжительность дополнительного отпуска по соответствующей должности устанавливаются правилами внутреннего трудового распорядка в Думе города Нефтеюганска.
3.Дополнительный отпуск, предоставляемый работникам с ненормированным рабочим днём, не может быть менее трех календарных дней и суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими дополнительными оплачиваемыми отпусками в соответствии с действующим законодательством.
4.Право на дополнительный отпуск возникает у работника независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.
5.В случае переноса или неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
6.Работникам, которым в соответствии с законодательством либо по соглашению между работником и представителем нанимателя (работодателем) установлено неполное рабочее время (неполный рабочий день, неполная рабочая неделя), дополнительный отпуск не устанавливается.
       7.Оплата дополнительного отпуска, предоставляемого работникам с ненормированным рабочим днём, производится в порядке, установленном законодательством российской Федерации в пределах фонда оплаты труда.
image1.png